於2024年12月31日，本集團的銀行貸款及其他借款金額為人民幣1,297.7百萬元，以人民幣為單位，主要按
固定利率計息。關於本公司及本集團截至2024年12月31日之銀行貸款或其他借款的詳情載於綜合財務報表附
註24。

2024年度報告  |  匯通達網絡股份有限公司32

董事會報告

發行債權證

於報告期，本集團並無發行任何債權證。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本集團於報告期概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券（包括出售庫存股份（定義見上市規則））。

截至報告期末，本公司並無持有庫存股份。

於香港聯交所首次公開發售H股股份及所得款項用途

於2022年2月18日，H股於香港聯交所主板上市，全球發售（定義見招股章程，包括部分行使招股章程所述超
額配股權而發行H股）合計發行53,911,800股每股面值人民幣1.00元的H股。發售價為每股H股43.00港元（不
包括1.0%經紀佣金、0.0027%證監會交易徵費、0.00015%財務匯報局交易徵費及0.005%香港聯交所交易
費）。全球發售（包括行使超額配股權的額外所得款項總額約99.1百萬港元）的所得款項總額為約2,318.2百萬
港元，於扣除承銷費用及其他相關費用後所得款項淨額為約2,185.0百萬港元，折合約人民幣1,782.3百萬元
（「首次公開發售H股所得款項」）。

於2023年11月14日，本公司股東大會審議及批准變更首次公開發售H股所得款項用途的決議案，內容主要有
關首次公開發售H股所得款項分項用途金額調整（「股東大會批准的調整用途」）。

截至2024年12月31日，本集團根據招股章程所載擬定用途及股東大會批准的調整用途累計動用首次公開發售
H股所得款項中約人民幣1,145.0百萬元，佔所得款項約64.2%，餘下未動用所得款項為約人民幣637.3百萬
元，且已存入香港或中國內地持牌銀行作為短期存款。

於2025年3月27日，本公司股東大會審議批准進一步變更首次公開發售H股所得款項用途的決議案（「股東大
會批准的進一步調整用途」）。首次公開發售所得款項結餘將繼續根據招股章程披露之用途及股東大會批准的
進一步調整用途使用。

2024年度報告  |  匯通達網絡股份有限公司 33

董事會報告

截至2024年12月31日，首次公開發售H股所得款項的實際用途、未使用金額及其預期使用時間載列如下：

資金用途 分項用途 變更前金額
首次變更後

金額

於2024年
1月1日

未使用之金額
報告期內

已使用金額

於2024年
12月31日
未使用金額

進一步變更
後總金額

進一步變更
後未使用金額 預期使用時間

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

用於加強與現有客戶的關係

並進一步擴大客戶群

會員零售門店數字化改造

及店面形象升級 178.2 28.2 20.7 0 20.7 7.5 0 –
向若干渠道商提供解決
方案

178.2 278.2 179.6 4.2 175.3 102.9 0 –

戰略擴張至具有巨大進一

步發展潛力的中國北部

及南部地區

89.1 59.1 44.7 0 44.7 14.4 0 –

擴展客戶經理團隊網絡及

提供更多數字化的解決

方案

89.1 169.1 80.0 2.8 77.2 91.9 0 –

用於優化供應鏈的能力和
效率

增加對我們與行業合作夥

伴的聯合產品研發、
品牌授權和定制產品的
投入

267.4 417.3 150.0 0 150.0 267.3 0 –

訂單及履約管理系統進行

的數字化和自動化升級

178.2 88.2 27.8 25.1 2.7 88.2 2.7 2025年6月30日前

用於增加對平台的IT基礎設
施的投資以及增強門店

SaaS+業務變現能力

聘用開放門店SaaS+業務
及商家解決方案的IT人才

178.2 28.2 15.1 10.5 4.6 25.6 2.0 2025年6月30日前

升級數據基礎設施和增強

數據分析能力

89.1 69.1 28.7 11.3 17.4 54.0 2.3 2025年6月30日前

繼續升級交易及撮合業務

技術和基礎設施

89.1 59.1 34.9 11.5 23.3 40.8 5.0 2025年6月30日前

用於選擇性地尋求戰略合

作、投資或收購

各商品板塊的品牌製造商 89.1 149.1 109.4 109.4 – 417.4 268.3 2025年12月31日前
第三方SaaS技術及服務供
貨商

89.1 29.1 29.1 0.7 28.4 0.7 0 –

產業鏈中的第三方運營商 89.1 89.1 80.6 80.6 – 353.4 264.3 2025年12月31日前
用於營運資金 _ 178.2 318.2 135.4 42.7 92.7 318.2 92.7 2025年12月31日前

合計 1,782.3 1,782.3 936.0 298.8 637.3 1,782.3 637.3

註： 上表內總額與各數額總額之間的任何差異，乃因四捨五入所致。

2024年度報告  |  匯通達網絡股份有限公司34

董事會報告

受限制股份單位計劃

於2022年11月28日，本公司股東大會批准及採納受限制股份單位計劃。受限制股份單位計劃不涉及發行新股
或授出本公司任何新證券的股份期權，就上市規則而言，構成由現有股份支付的股份計劃。受限制股份單位

計劃主要條款如下：

1. 目的：

(a) 嘉許合資格人士所作出的貢獻，給予獎勵以留聘彼等為本集團的持續營運及發展而效力；

(b) 為本集團進一步發展吸引人才，增強人才競爭力；及

(c) 將合資格人士的利益與本集團的價值聯繫起來，促使僱員致力達成本集團長期發展目標。

2. 合資格人士：

合資格人士為董事會或其授權人士全權酌情認為已經或將會為本集團發展作出重大貢獻或將有重大貢獻

的人士，包括本集團僱員、董事（獨立非執行董事除外）、監事、高級管理層及本集團任何成員公司的

主要營運團隊成員。

3. 可授予獎勵的最高數目及受限制股份單位計劃中每名參與人可獲授權益上限：

本公司不得進行進一步授予以致受限制股份單位計劃項下已授予的受限制股份單位相關的H股總數超出
於有關授予日期已發行H股總數百分之五(5%)。

每名參與人於受限制股份單位計劃項下概無特定可獲授權益上限。

4. 根據受限制股份單位計劃授予獎勵的歸屬期；